
RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N187  - 2024-GRJ/ORAF/ORH 

Huancayo, 	2 6 JUN. 2024 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El informe Técnico N° 041-2024-ORAF-ORH-REM de fecha 06 de mayo del 2024, 
emitida por la Coordinación de Remuneraciones, que tiene como referente la carta de 
requerimiento de la servidora Felicita Jiménez Paccori, que solicita el reconocimiento del 
pago de la Transitoria para Homologación por desempeño de cargo de confianza, sin la 
deducción del 35% de la bonificación especial y demás antecedentes. 

CONSIDERANDO: 

Que, por Principio de Legalidad, previsto en el artículo IV del Título Preliminar de la 
Ley N° 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General y por Principio de Respeto, 
señalado en el artículo 6° de la Ley N° 27815 Ley de Código de Ética, todos los funcionarios. 
están obligados a actuar dentro del marco de la Constitución, las leyes y reglamentos; el 
cual es también concordante con lo previsto en el artículo N° 126° del Decreto Supremo N° 
005-90-PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa; 

Que, la servidora Pública Felicita Jiménez Paccori del Gobierno Regional Junín, 
labora bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276; 

Que, de conformidad a los Decretos Supremos N° 84-91-PCM y 027-92-PCM, al 
término de designación por haber ocupado cargos de confianza el servidor tiene derecho a 
la percepción de la transitoria para homologación permanente de funcionario, siempre que 
haya cumplido con los requisitos que dispone la norma indicada; 

Que, ...los servidores de Carrera que hayan accedido para ocupar cargos de 
confianza, señalados en el anexo 1 del decreto supremo N° 051-91-PCM y sus 
modificatorias, tiene derecho a percibir después de haber concluido la designación a un 
cargo de confianza la transitoria por homologación, previa deducción del 35 % de la 
Bonificación especial, percibida en el cargo de confianza, siempre en cuando hayan estado 
desempeñando el cargo en forma real y efectiva por un periodo no menor de 12 meses 
ininterrumpidos o por un periodo acumulado no menor de 24 meses..."; 

Que, con respecto a lo solicitado por la TAP. Felicita Jiménez Paccori, sobre pago 
de la Transitoria para Homologación por haber ejercidos cargos de confianza con nivel 
remunerativo de F-1, F- 3 y F-4, se resume de acuerdo al siguiente detalle: 

DOC. N° 13ó08 -3 4. 
EXP. N° 
	

03  



N° 
Orden 

CARGO Resolución NIVEL 
REMUN 

FECHA OBSERV. 

1 Coordinador RSG N° 212-2013-MML-GA-SP F-1 6/03/2013 

2 Coordinador RSG N° 459-2013-MML-GA-SP F-1 22/05/2013 

3 TESORERIA RER N° 297-2012-GRJ/PR F-3 25/07/2012 
Direct de 
carrera 

4 TESORERA RER N° 354-2012-GRJ/PR F-3 7/09/2012 
Direct de 
carrera 

5 CORDINADORA RER N° 059-2009-GRJ/PR F-3 11/02/2009 
Direct de 
carrera 

6 CORDINADORA RER N° 265-2009-GRJ/PR F-3 5/06/2009 
Direct de 
carrera 

7 CORDINADORA RER N° 485-2008-GRJ/PR F-3 14/07/2008 
Direct de 
carrera 

8 CORDINADORA RER N° 049-2004-GRJ/PR F-3 28/01/2004 
Direct de 
carrera 

9 CORDINADORA RER N° 090-2004-GRJ/PR F-3 27/02/2004 
Direct de 
carrera 

10 CORDINADORA RER N° 123-2004-GRJ/PR F-3 29/03/2004 
Direct de 
carrera 

11 CORDINADORA RER N° 158-2004-GRJ/PR F-3 26/04/2004 
Direct de 
carrera 

12 CORDINADORA RER N° 178-2004-GRJ/PR F-3 10/05/2004 
Direct de 
carrera 

13 CORDINADORA RER N° 235-2004-GRJ/PR F-3 28/06/2004 
Direct de 
carrera 

14 CORDINADORA RER N° 265-2004-GRJ/PR F-3 20/07/2004 
Direct de 
carrera 

15 CORDINADORA RER N° 543-2003-GRJ/PR F-3 12/08/2003 
Direct de 
carrera 

16 CORDINADORA RER N° 925-2003-GRJ/PR F-3 28/11/2003 
Direct de 
carrera 

16 CORDINADORA RER N° 885-2003-GRJ/PR F-3 12/08/2003 
Direct de 
carrera 

17 CORDINADORA RER N° 255-2003-GRJ/PR F-3 22/11/2003 
Direct de 
carrera 

18 
SUB GERENTE 
ABASTECIMIENTO RPE N° 015-2002-CTAR*/PE F-4 15/01/2002 designado 

19 
SUB GERENTE 
ABASTECIMIENTO RPE N° 090-2002-CTARVIDE F-4 6/03/2001 designado 

20 JEFE UNID INTERG, R S R N° 114-1992/OSRDJ-GRAAC F-1 25/03/1992 
Direct de 
carrera 

21 TESORERA R N° 265-92-GRAAC-OSRDJ F-1 15/07/1992 
Direct de 
carrera 

22 SUB GERENTE 
R JEFATURAL N° 005-91-ODGR-
J/RAAC F-1 23/01/1991 Designado 

23 
INTEGRACION 
CONTABLE RSR N° 025-91-RAAC-OSRAJ F-1 5/06/1991 

Direct de 
Carera 

24 
JEFE DE INTGRACION 
CONTABLE RPN° 204-90-CORDE JUNIN F-1 20/06/1990 

Direct de 
carrera 

25 
JEFE DE INTGRACION 
CONTABLE RP N° 285-90-CORDE JUNIN F-1 25/07/1990 

Direct de 
Carrera 

26 
JEFE DE INTGRACION 
CONTABLE RJ N° 007-90-0DGR-1/RAAC F-1 22/10/1990 

Direct de 
Carrera 

A UGc 

* Presto servicios en cargos de confianza y de directivo de carrera, y la norma precisa asumir cargos de confianza. 

Que, la Ley N° 27321 norma que establece nuevo plazo de prescripción de las 
acciones derivadas de la relación laboral, en su artículo único especifica "que las acciones 
6por derechos derivados de la relación laboral prescriben a los 4 (cuatro) años, contados 
desde el día siguiente en que se extingue el vínculo laboral", para este caso el derecho 
prescribió al término de la designación que fue el año 2013. 



rna onald Félix 
B DIRECTOR DE RECU 

............. v• ..... 

OS 
lo 

Que, por vencimiento de plazo al reconocimiento de pago de la transitoria para 
homologación, se declara improcedente por prescripción de su derecho a reclamo de 
conformidad a la Ley N° 27321, al haber transcurrido más de 04 año desde la fecha de la 
encargatura en marzo del año 2013 lo solicitado por la TAP. Felicita Jiménez Paccori sobre 
el pago de la Transitoria para la Homologación luego del término de designación en un cargo 
vacante de funcionario de conformidad al Decreto Supremo N° 084-91 PCM y el Decreto 
Supremo N° 027-92 PCM que tendría derecho a la percepción de la Transitoria para 
homologación permanente de funcionario, siempre que haya cumplido con los requisitos que 
dispone la norma indicada; 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Coordinación de 
Remuneraciones y en uso de las facultades y atribuciones delegadas en materia de gestión 
administrativa mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2023-GRJ/GR modificado 
por la Resolución Ejecutiva Regional N° 438-2023-GRJ/GR y Resolución Ejecutiva 
Regional N° 078-2024-GRJ/GR de fecha 02 de abril del 2024 y demás normas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — DECLARAR IMPROCEDENTE, el pago de la transitoria 
para homologación por desempeño de cargo de confianza solicitado por la servidora pública 

R  G70" 	Felicita Jiménez Paccori, por lo sustentado en los considerandos. 

L --1 	ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Interesa file 
.z personal, Oficina Regional de Administración y Finanzas y Oficina de Recursos Humanos 

del Gobierno Regional Junín. 
t-Ct,R9QS\57 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
La Secretaria General que suscribe. Certifica 
que la presente es copia fiel de su original. 

HYO  2 7 JUN 2024 

Abg. LUIS ALBERTO CÓRDOVA MORALES 
SECRETARIO GENERAL (e) 

RFEIRJHCAme 



L 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

